
Nº  792/2023 EDIÇÃO EXTRA  ÁGUA CLARA – MS, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2023. ANO III 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br Página 1/1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

   Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

    Água Clara – Capital Estadual do MDF, Lei Estadual nº 5.367/2019 

 

Gerolina da Silva Alves - Prefeita Municipal             Sebastião  Ottoni - Vice – Prefeito 

Paula da Rocha Soares Pires - Procuradora Geral do Município                           Alessandra Leticia Vazquez de Souza – Controladora Geral do Município 

                                                                                                                                                                                                                         Ouvidora Geral do Município 

Adriana Rosimeire Pastori Fini - Secretária Municipal de Educação                   Andreéle Marques André - Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Cleison Vital Rodrigues da Silva - Secretário Municipal de Esportes                   Dayane Rosa Peres - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação 

Denise Rodrigues Medis - Secretária Municipal de Finanças                                   Glaycon Rodrigues Ignácio - Secretário Municipal de Infraestrutura  

Jessica Costa Corim Vital – Secretária Municipal de Saúde                                   Jurema Nogueira de Matos - Secretária Municipal de Cultura                                

Luciana de Jesus Campos da Silva - Secretária Municipal de Administração     Leticia Rodrigues Feitosa Santana - Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

Diário Assinado por 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Gabinete da Prefeita 
Decreto GAP/PGM nº ............................................ 252/2023 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO GAP/PGM Nº 252/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023.  

“Dispõe sobre o horário de expediente das 

repartições públicas municipais de Água 

Clara e dá outras providências”.  

A Prefeita Municipal de Água Clara, Estado de Mato 
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA:  
Art. 1º - As repartições públicas municipais 

funcionarão nos dias úteis no horário compreendido das 07h00 
às 13h00. 

Parágrafo único. A alteração da jornada de trabalho 
dos servidores municipais prevista no caput não acarretará 
redução de seus vencimentos. 

Art. 2º - As Secretarias Municipais que prestem 
serviços públicos essenciais, tais como a Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria 
Municipal de Assistência Social, ou que prestem serviços 
peculiares ao atendimento dos interesses municipais, poderão 
regulamentar período distinto para o seu funcionamento. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal, Estado do Mato 
Grosso do Sul, aos três dias do mês de julho do ano de dois 
mil e vinte e três. 

GEROLINA DA SILVA ALVES 
Prefeita Municipal 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2023-07-03T10:47:54-0400
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




